
УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

от 27.12.2022 № 163-уг 
г. Иваново

Об утверждении структуры комитета Ивановской области 
по делам гражданской обороны и защиты населения

В соответствии с Уставом Ивановской области п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить структуру комитета Ивановской области по делам 

гражданской обороны и защиты населения (прилагается).
2. Признать утратившими силу:
указ Губернатора Ивановской области от 13.12.2018 № 128-уг 

«Об утверждении структуры комитета Ивановской области по 
обеспечению деятельности мировых судей и гражданской защиты 
населения»;

указ Губернатора Ивановской области от 22.04.2019 № 45-уг 
«О внесении изменения в указ Губернатора Ивановской области
от 13.12.2018 № 128-уг «Об утверждении структуры комитета Ивановской 
области по обеспечению деятельности мировых судей и гражданской 
защиты населения»;

указ Губернатора Ивановской области от 10.03.2020 № 18-уг 
«О внесении изменения в указ Губернатора Ивановской области
от 13.12.2018 № 128-уг «Об утверждении структуры комитета Ивановской 
области по обеспечению деятельности мировых судей и гражданской 
защиты населения».

3. Настоящий указ вступает в силу с 28.12.2022.

Губернатор 
Ивановской области С.С. Воскресенский



Приложение к указу 
Г убернатора Ивановской области 

от 27.12.2022 № 163-уг

С Т Р У К Т У Р А
комитета Ивановской области по делам гражданской обороны и защиты населения

* Конкретное наименование должности устанавливается на основании штатного расписания комитета Ивановской области по делам 
гражданской обороны и защиты населения в соответствии с Законом Ивановской области от 04.12.2006 № 121-ОЗ «О Реестре 
государственных должностей Ивановской области и о Реестре должностей государственной гражданской службы Ивановской области».


